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Sammendrag 

GeoKonsept AS har på oppdrag fra Muninveien utvikling AS, utført en vurdering av 
områdestabilitet for eiendommene Muninveien 58, 60 og 62 på Heradsbygda i Ringerike 
kommune, i forbindelse med reguleringsarbeid. 

Tidligere utførte undersøkelser langs RV7 viser at tiltaket ikke ligger i et potensielt 
løsneområde for områdeskred. Utført grunnundersøkelse på, og utenfor, tiltaksområdet viser 
at tiltaksområdet ikke ligger i en utløpssone, da det ikke er påvist masser med 
sprøbruddegenskaper.  

Resultater fra grunnundersøkelsen er presentert i datarapporten [1]. 

Vurderinger fremgår av notatet. 
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1. Innledning 

GeoKonsept AS er engasjert av Muninveien utvikling AS for å utføre geoteknisk vurdering av 
områdestabiliteten, i forbindelse med regulering av eiendommer i Muninveien i Ringerike kommune. 
Eiendommene har gård- og bruksnummer 56/3, 56/166 og 56/164. 

Vurderingen er utført i henhold til NVE Veileder 1/2019 (1).  

2. Topografi og grunnforhold 

Eiendommene ligger på Heradsbygda i Ringerike kommune. Området er for det meste bebygget med 
småhusbebyggelse, rekkehus og boligblokker. Topografien rundt Hønefoss er ellers preget av 
ravinerte landskapsformer og rasgroper i forbindelse med avsetning fra, og erosjon av Begna, 
Randselva og Storelva.  

 

Figur 2-1. Kart over området. Eiendommene er markert med gul skravur. (2)  

Eiendommene ligger fra ca. kote +127 til +137 og under den marine grense, som er på ca. 200 moh. i 
området. Terrenget på tomtene er generelt skrånende mot øst, og har et gjennomsnittlig fall på ca. 
1:9. Terrenget er forholdsvis variert, med flere områder som er planert/oppfylt, veier og 
underganger og flere fjellblotninger. NGUs løsmassekart (Figur 2-2) indikerer at området er preget av 
tykke og tynne havavsetninger og berg i dagen.  
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Figur 2-2. NGUs løsmassekart. Tiltaksområdet innsirklet i rødt. (3)  
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3. Geotekniske forhold 

3.1. Grunnundersøkelser 

Det er utført geotekniske undersøkelser i flere omganger nede langs RV7. Aktuelle rapporter, 
sonderinger og prøvetaking er vist i  Figur 3-1. 

I samtlige borpunkter er det utført totalsonderinger (uten sikker påvisning av berg), samt uforstyrret 
prøvetaking i borpunkt 360, 236 og 362. 

 

 

Figur 3-1. Borplan fra SVV med aktuelle borpunkter og eiendommer markert. 

 

3.2. Grunnforhold 

SVV sine grunnundersøkelser (4) viser middels fast til fast leire og siltig leire. Ingen av sonderingene 
er innboret i berg, men antatt avsluttet i faste masser. Det er ikke påvist kvikk- eller sprøbruddleire i 
opptatte prøver, og sonderingskurver har jevnt økende bormotstand med dybden. 
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4. Regelverk og krav 

4.1. Myndighetskrav 

Følgende er en liste over regelverk, veiledere og standarder som ligger til grunn for geoteknisk 
vurdering av områdestabilitet. 

Forskrifter: 

• TEK 17 §7 Sikkerhet mot naturpåkjenninger 
• TEK 17 §10-2 Konstruksjonssikkerhet 
• SAK 10 Byggesaksforskriften 

Prosjekteringsstandarder: 

• NS-EN 1990:2002+A1:2005+NA:2016 Eurokode 0: Grunnlag for prosjektering av 
konstruksjoner 

• NS-EN 1997-1:2004+A1:2013+NA:2020 Eurokode 7: Geoteknisk prosjektering, Del 1: 
Allmenne regler 

• NS-EN 1997-2:2007+Na:2008 Eurokode 7: Geoteknisk prosjektering, Del 2: Regler basert på 
grunnundersøkelser og laboratorieprøver. 

• NS-EN 1998-5:2004+NA:2014 Eurokode 8: Prosjektering av konstruksjoner for seismisk 
påvirkning, Del 5: Fundamenter, støttekonstruksjoner og geotekniske forhold 

Håndbøker og veiledninger: 

• Vegvesenets håndbok V220: Geoteknikk i vegbygging 
• NVE Veileder 1/2019 – Sikkerhet mot kvikkleireskred 
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5. Vurdering av områdestabilitet 

NVEs kvikkleireveileder (1), gir føringer på hvordan et tiltak kan planlegges og bygges, slik at 
tilstrekkelig sikkerhet mot kvikkleireskred kan ivaretas.  

For at et tiltak skal være utsatt for et områdeskred, må betingelser som topografi og kvikk- eller 
sprøbruddleire være til stede. Terrengkriteriet som legges til grunn for mulig løsneområde, er enten 
en total skråningshøyde over 5 meter, eller jevnt hellende terreng brattere enn 1:20 og 
høydeforskjell over 5 meter. 

For utløpsområde er kriteriet tre ganger løsneområdets lengde, kartlagt faresone eller kartlagt 
utløpssone. 

I veilederen er det laget en egen prosedyre for utredning av områdeskredfare, vist i Tabell 5-1. 
Videre vurdering av områdestabilitet i dette notatet, følger prosedyren gitt i kvikkleireveilederen.  

Tabell 5-1. Prosedyre for utredning av områdeskredfare iht. NVE Veileder 1/2019 (1) 

Prosedyre for utredning av områdeskredfare 
Nr. Aktivitet Kommentar 
1 Undersøk om det finnes registrerte faresoner (kvikkleiresoner) i 

området 
Tiltaket ligger ikke i en kartlagt 
faresone, men det er flere faresoner 
i området rundt Hønefoss, 
Heradsbygda.   

2 Avgrens områder med mulig marin leire Tidligere undersøkelser nede ved 
RV7 viser at man kan forvente marin 
leire i området. Det er ingen 
bergblotninger på eiendommene.  

3 Avgrens områder med terreng som kan være utsatt for 
områdeskred. 

Hele området er generelt brattere 
enn 1:20 og det er flere skråninger 
over 5 meters høyde. 

4 Bestem tiltakskategori Tomtene skal reguleres for 
rekkehus, K4 
 

5 Gjennomgang av grunnlag – identifikasjon av kritiske skråninger 
og mulig løsneområde 

Kritiske skråninger kartlagt. 
Undersøkelser langs RV7 påviser 
ikke kvikkleire, og eiendommene 
ligger ikke i et løsneområde. 
Det kan ikke utelukkes at 
eiendommene ligger i et 
utløpsområde for skred. 

6 Befaring Utført 29.09.22 
7 Gjennomfør grunnundersøkelser Utført, ikke påvist kvikkleire eller 

sprøbruddmateriale.  
8 Vurder aktuelle skredmekanismer og avgrens løsne- og 

utløpsområder 
Ikke utført 

9 Klassifiser faresoner Ikke utført 
10 Dokumentér tilfredsstillende sikkerhet Ikke utført  
11 Meld inn faresoner og grunnundersøkelser Ikke utført 
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5.1. Undersøke om det finnes registrerte faresoner i området 

Det er registrert flere faresoner i området rundt Heradsbygda, både mot nord og sør. De nærmeste 
faresonene er Mikkelsplassen Søndre og Veksthallplassen med henholdsvis faregrad høy og middels. 

 

 

Figur 5-1. Kartlagte faresoner i Hønefoss vest. Tiltaksområdet er markert med rød sirkel. (6) 

 

5.2. Avgrens områder med mulig marin leire 

Som vist i avsnitt 3.2, er det påvist marin leire langs RV7. Det er ingen synlige bergblotninger på 
eiendommen, og NGUs løsmassekart (Figur 2-2) indikerer at eiendommene er dekket av tykke 
havavsetninger.  

Det antas at grunnforholdene på eiendommene preges av marin leire. 

 

5.3. Avgrens områder med terreng som kan være utsatt for områdeskred 

Området rundt Heradsbygda er stort sett kupert, hvor de aller fleste områdene kan klassifiseres som 
aktsomhetsområde for skred. I og med at tidligere utførte grunnundersøkelser langs RV7 ikke 
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påviser kvikk- eller sprøbruddleire, inkluderes ikke området syd for RV7 som et aktsomhetsområde 
for skred. 

Ettersom eiendommene ligger nedenfor, og i foten av skråningen opp mot platået ved Huginveien, 
anses det som at det planlagt regulerte området ligger i et mulig utløpsområde for skred. Det antas 
at de stedlige massene består av marine avleiringer, og det kan ikke utelukkes kvikk- eller 
sprøbruddleire i dette området. Langs Valhallaveien er det påvist berg i dagen, og 
aktsomhetsområdet avgrenses naturlig mot øst.  

Aktsomhetsområdet er ikke avgrenset nordover, da skråningen langs jernbanelinjen fortsetter flere 
km. nord-vest. Det anses ikke som hensiktsmessig å vurdere hele aktsomhetsområdet i denne fasen, 
da den mest kritiske skråningen for eiendommene ligger helt i sydenden av dette 
aktsomhetsområdet.  

 

Figur 5-2. Oversikt over området rundt eiendommene. 

5.4. Bestem tiltakskategori  

Valg av tiltakskategori bestemmes av tabell 3.2, ref. (1), og er vist i tabell 5.2 under. 

Det skal reguleres for mer enn to boenheter, og tiltaket faller inn under tiltakskategori K4. 
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Tabell 5-2. Beskrivelse av tiltakskategori, hentet fra (1) 

 

Sikkerhetskravene for tiltakskategori K4 avhenger av hvorvidt tiltaket forverrer eller ikke forverrer 
stabiliteten. Hvis tiltaket forverrer stabiliteten, kreves det en absolutt sikkerhetsfaktor Fcu≥1,40*fs og 
Fcφ≥1,25, hvor fs er sprøhetsforholdet som korrigerer for sprøbruddeffekt i de udrenerte 
beregningene.  

Hvis tiltaket ikke forverrer stabiliteten, er kravet til sikkerhet Fcu≥1,40 og Fcφ≥1,25. Ved lavere 
sikkerhet må Fcu og Fcφ økes prosentvis. 

Tabell 5-3. Krav til forbedring av sikkerhetsfaktor. (1) 
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5.5. Gjennomgang av grunnlag – identifikasjon av kritiske skråninger og mulig 
løsneområde 

For å avgrense maksimalt løsneområde, anbefaler NVEs kvikkleireveileder å sette lengden på 
løsneområdet bakover i forhold til skråningsfoten L=15*H. 

 

Figur 5-3 Metode for å finne maksimalt løsneområde /1/ 

Løsneområdet vil også påvirkes av hvor det er tynne løsmassedekker eller berg i dagen. Ut fra 
topografi og løsmassemektighet er det definert to kritiske snitt, A-A’ og B-B’ (Figur 5-4), som også 
definerer maksimal utbredelse av potensielt løsneområde. Lengde og størrelse på mulig 
løsneområde er begrenset av berg i dagen mot øst, men mot nord er løsneområdet potensielt 
lengre.  
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Figur 5-4. Kritiske snitt A-A' og B-B' vist sammen med funn av berg i dagen. De kritiske snittene danner grunnlag for 
potensielt løsneområde (rosa skravur). Bakgrunnskart: www.hoydedata.no 

Under, i Tabell 5-4, er mulig løsneområde for de antatte kritiske skråningene listet opp. Hele det 
regulerte området ligger altså i et potensielt utløpsområde for skred. 

Tabell 5-4. Lengde på mulige løsne- og utløpsområder for skråninger i snitt A-A’ til B-B’.  

Skråning Høyde (m) Løsneområde/ 

Utløpsområde 

Løsnelengde 
L=15*H (m) 

A-A’ 14 L 210 

B-B’ 13 L 195 
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Figur 5-5. Opptegnede snitt A-A' og B-B’. Kilde: www.hoydedata.no 

5.6. Befaring 

Befaring ble utført av geotekniker Jonas Hjelme den 29.09.22 

Befaringen avdekket berg i dagen som vist i Figur 5-4, samt en bekk beliggende på nordsiden av 
løsneområdet. Erosjonsforholdene i bekken ble ikke undersøkt. 

På bakgrunn av tidligere utførte grunnundersøkelser og befaring, kan det konkluderes med at 
eiendommene ikke ligger i et potensielt løsneområde for skred. Det kan derimot ikke utelukkes at 
eiendommene ligger i et potensielt utløpsområde for skred, da det ikke foreligger data som kan 
stadfeste at massene på platået (løsneområdet) ikke er kvikke. Det må derfor utføres en 
grunnundersøkelse i dette området. 

5.7. Gjennomfør grunnundersøkelser 

I april 2023 ble det gjennomført en grunnundersøkelse på, og rundt, tiltaksområdet. Resultater fra 
dette er presentert i utsendt datarapport, ref. [6]. 

Resultater fra utførte undersøkelser viser at det ikke er kvikk- eller sprøbruddmateriale i opptatte 
prøver.  
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6. Kontroll 

Da grunnundersøkelsen entydig viste at det ikke er sprøbrudd- eller kvikkleire i området, bortfaller 
kravet om uavhengig kvalitetssikring iht. [1].  

7. Konklusjon 

Basert på tidligere utførte grunnundersøkelser, samt utført grunnundersøkelse i april 2023, er det 
ikke avdekket sprøbrudd- eller kvikkleire. Tiltaksområdet ligger dermed verken i et løsne- eller 
utløpsområde.  

Områdestabiliteten er ivaretatt iht. NVE Veileder 1/2019 og kravene i TEK 17 §7-3 er tilfredsstilt.  

8. Referanser 
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Sammendrag 

GeoKonsept AS er engasjert av Muninveien utvikling AS ved Martin Holthe for vurdering av 
områdestabiliteten i Muninveien 58, 60 og 62 i Ringerike kommune. I den forbindelse er det gjort en 
grunnundersøkelse.  

En beskrivelse av grunnforholdene og opptegning av utførte boringer fremgår av datarapporten. 
Datarapporten inneholder ikke geotekniske vurderinger eller anbefalinger. 
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2. Innledning 

GeoKonsept AS er engasjert av Muninveien utvikling AS for å utføre en vurdering av 
områdestabiliteten i Muninveien 58, 60 og 62 i Ringerike kommune. Gnr./bnr. er hhv. 56/3, 56/166 
og 56/164. I forbindelse med vurderingen er det gjennomført en grunnundersøkelse.  

Denne rapporten presenterer resultatene fra felt‐ og laboratorieforsøkene, og er en ren datarapport. 
Det vil si at den ikke inneholder geotekniske vurderinger rundt byggeplassens egnethet, 
fundamentering, stabilitet mm. 

3. Topografi og grunnforhold 

Eiendommen ligger på Heradsbygda i Ringerike kommune. Området er for det meste bebygget med 
småhusbebyggelse, rekkehus og boligblokker. Topografien rundt Hønefoss, er ellers preget av 
ravinerte landskapsformer og rasgroper i forbindelse med avsetning fra, og erosjon av Begna, 
Randselva og Storelva.  

 

Figur 2-1. Oversiktsbilde fra 1881.no sin kartløsning, Aktuell tomt er vist med rødt, ref. [1]. 

Eiendommene ligger fra ca. kote +127 til +137 og er under den marine grense, som er på ca. 200 
moh. i området. Terrenget på tomtene er generelt skrånende mot øst, og har et gjennomsnittlig fall 
på ca. 1:9. Terrenget er forholdsvis variert, med flere områder som er planert/oppfylt, veier og 
underganger og flere fjellblotninger.   

NGUs løsmassekart (Figur 2-2) indikerer at området er preget av tykke og tynne havavsetninger og 
berg i dagen.  
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NGUs berggrunnskart viser til metagråvakke som hovedbergart i området, ref. [2]. 

Det kvartærgeologiske kartet viser kun løsmasser i overflaten, det kan derfor befinne seg andre 
sedimenter under. Løsmassegrensene er ikke eksakte og må derfor betraktes sammen med befaring, 
foto og/eller grunnundersøkelser.   

 

Figur 2-2. NGUs løsmassekart. Omtrentlig plassering er vist med rødt, ref. [3] 

4. Grunnundersøkelser 

4.1. Tidligere grunnundersøkelser 

Det er utført geotekniske undersøkelser i flere omganger langs RV7. Aktuelle rapporter, sonderinger 
og prøvetaking er vist i  Figur 3-1, ref. [4]. 

I samtlige borpunkter er det utført totalsonderinger, samt uforstyrret prøvetaking i punkt 236, 360 og 
362. SVV sine grunnundersøkelser, ref. [4], viser til middels fast til fast leire og siltig leire. Ingen av 
sonderingene er innboret i berg, men avsluttet i antatt faste masser. Det er ikke påvist kvikk- eller 
sprøbruddleire i opptatte prøver, og sonderingskurver har jevnt økende bormotstand med dybden. 
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Figur 3-1 Borplan fra SVV med aktuelle borpunkter og eiendommer markert, ref. [4]. 

4.2. Utført undersøkelse 

4.2.1. Feltundersøkelse 

Grunnundersøkelsen ble utført av Brødrene Myhre AS med hydraulisk borerigg i april 2023. 
Borplanen er utarbeidet av GeoKonsept AS med bakgrunn i mottatte planer. Tabell 3-1 viser utførte 
bormetoder. 

Tabell 3-1. Utført grunnundersøkelse, april 2023. 

Bormetode Hensikt Antall punkter 
Totalsondering Fastlegge dybde til antatt berg og registrere lagdeling i 

løsmasser 
4 

54 mm prøveserie Jordartsklassifisering, bestemme vanninnhold og 
geotekniske parametere 

2 

CPTu Kartlegging av laggrenser og jordart og gir grunnlag for 
tolkning av geotekniske parametere 

2 

 
Borpunktene er målt inn av Berntsen Plan og Oppmåling AS med GPS landmålingsutstyr. 
Koordinatene og kotehøyde er presentert i Tabell 3-2. Følgende koordinat- og høydesystem er 
benyttet: 

Koordinatsystem: EUREF-89, UTM Sone 32 
Høydesystem: NN2000 

  



  Ringerike. Muninveien 
  1053-RIG-R-01-00_Datarapport 

  03.05.2023 
  Side: 7 

       

 
 

 

 

Tabell 3-2. Koordinatliste. 

Borpunkt Nord Øst Høyde Metode 
1 6671867.6 566450.4 129.8 Totalsondering, CPTu, PR 
2 6671904.9 566431.6 134.6 Totalsondering 
3 6671943.8 566409.9 144.3 Totalsondering, CPTu, PR 
4 6671917.9 566382.3 140.1 Totalsondering 
PR: 54 mm prøveserie, CPTu: Trykksondering med poretrykksregistrering  

4.2.2. Laboratorieundersøkelse 

Følgende undersøkelser er utført: 

Rutineundersøkelse av 54 mm sylinder, bestemmelse av konsistensgrenser og kornfordeling. 

4.3. Resultater fra utført grunnundersøkelse 

Borplan med utførte grunnundersøkelser er vist på tegning nr. -1, total- og trykksonderingene er vist 
på tegning nr.-20 til -23. 

4.3.1. Totalsonderinger 

Borede dybder i løsmasser og berg er oppsummert i Tabell 3-3. 

Tabell 3-3. Borede dybder i løsmasser og antatt berg. 

Totalsondering Boret dybde  Kommentar 
Løsmasser [m] Berg [m] 

1 18,0 3,0 Avsluttet i antatt berg 
2 20,4 3,0 Avsluttet i antatt berg 
3 24,6 2,9 Avsluttet i antatt berg 
4 20,9 2,9 Avsluttet i antatt berg 

4.3.2. Dybde til antatt berg 

Alle totalsonderingene er boret tre meter inn i berg. Berg er påtruffet i en dybde varierende fra 18,0 
til 24,6 meter under terreng. 

4.4. Resultater fra laboratorieundersøkelsen 

Resultatene fra laboratoriearbeidene er vist i detalj i vedlegg 1.  

I Tabell 3-4 er en oversikt over klassifiserte jordarter vist. 
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Tabell 3-4. Jordartsbeskrivelse av opptatte prøver. 

Borhull Dybdeintervall, [m] Klassifisering Prøvemetode 
1 5,0-6,0 Leire, siltig 54 mm sylinder 

10,0-11,0 Leire, siltig 54 mm sylinder 
2 3,0-4,0 Tørrskorpeleire  54 mm sylinder 

7,0-8,0 Leire, siltig 54 mm sylinder 
12,0-13,0 Leire, siltig 54 mm sylinder 
14,0-15,0 Leire, siltig 54 mm sylinder 
18,0-19,0 Leire, siltig 54 mm sylinder 

I Tabell 3-5 er laveste og høyeste målte verdi på utvalgte resultater fra laboratorieundersøkelsen 
presentert.  

Tabell 3-5. Oppsummering av resultater fra laboratorieundersøkelsen. 

Beskrivelse Verdi Enhet 
Vanninnhold 26,1-33,3 % 
Densitet 1,96-2,05 kN/m3 
Uomrørt skjærfasthet 
(konus) 

25,9-
>200,0 

kN/m2 

Omrørt skjærfasthet 
(konus) 

1,8-40,5 kN/m2 

Sensitivitet 4,0-18,0 - 
Flytegrense 30,7-34,0 - 
Utrullingsgrense  19,2-22,5 % 
Plastisitetsindeks 10,2-12,5 - 

 

4.5. Grunnvann 

Grunnvannet er ikke målt. 
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Geotekniske bilag 3 
Oversikt over metodestandarder og retningslinjer 
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METODESTANDARDER OG RETNINGSLINJER – LABORATORIEUNDERSØKELSER 

Laboratorieundersøkelser beskrevet i geotekniske bilag, samt terminologi og klassifisering benyttet i 
rapportering, baserer seg på følgende standarder og referansedokumenter: 

Dokument Tema 

NS8000  Konsistensgrenser – terminologi 

NS-EN ISO 17892-12:2018 Støtflytegrense 

NS-EN ISO 17892-12:2018 Konusflytegrense 

NS-EN ISO 17892-12:2018 Plastisitetsgrense (utrullingsgrense) 

NS8004 Svinngrense 

NS-EN ISO 17892-4:2016 Kornfordelingsanalyse 

NS8010, NS-EN ISO 14688-1 
og -2:2018 

Jord – bestanddeler og struktur. Klassifisering og 
indentifisering. 

NS-EN ISO 17892-2:2014 Densitet 

NS-EN ISO 17892-3:2015 Korndensitet 

NS-EN ISO 17892-1:2014 Vanninnhold 

NS8014 Poretall, porøsitet og metningsgrad 

NS-EN ISO 17892-6:2017 Skjærfasthet ved konusforsøk 

NS-EN ISO 17892-7:2018 Skjærfasthet ved enaksialt trykkforsøk 

NS-EN ISO 17892-11:2019 Permeabilitetsforsøk 

NS-EN ISO 17892-5:2017 Ødometerforsøk, trinnvis belastning 

NS8018 Ødometerforsøk, kontinuerlig belastning 

NS-EN ISO 17892-8  
og -9:2018 

Treaksialforsøk (UU, CD) 

Statens vegvesen Håndbok R210 Laboratorieundersøkelser 
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GRUNNVANNSTAND PORETRYKK

+1,3(081195) +1,3(081195)

Vannstand mål t i
a) Åpent hull og
b) rør beskyttet m o t

overflatevann.

Angivelse av ko te og
måledato.

Poretrykk, u, fremsti l les
i et diagram. En teo-
ret isk l inje for hydro-
stat isk trykkfordeling

wz kan vises.

P1

P2

P3

20

u kN/m
a) b) 0 40

VANNSTAND
HFV Høyeste f lomvannstand
HRV Høyeste regulerte vannstand
LRV Laveste regulerte vannstand
HHV Høyeste høyvannstand
LLV Laveste lavvannstand
HV Normal høyvannstand
LV Normal lavvannstand
MV Normal middelvannstand
V Vannstand ( da to angis)
GV Grunnvannstand ( da to angis)

RAMSONDERING

Rammemotstanden Qg angis som b r u t t o
rammeenergi i kNm pr. m synk av boret.

w X H
s

Tyngde av lodd (kN)

Fallhøyde ( m )

Synk i m pr. slag

0 50
Q, kNm/m

Q

der w
H
s

O ENKEL SONDERING

Boringer som bare
har til hensikt å
registrere dybder til
fjell eller fast lag,
uten registrering av
neddrivingsmotstand.

0 50 100 150 200

sek/msynk

Ved enkel sondering
med slagbormaskin og
sondering med fjellrigg
kan synk vises som
s e k / m .

+ VINGEBORING

+
+

+
+

+
+

0 10 20 30 40 50 60 70

S, kN/m

Borhullet markeres med
enkel tykk strek.
Skjærstyrken su og s ' u
angis i k N / m ? med tegnet
+. Verdier merka ( +)
ansees ikke representative.
Verdien som angis er den
kal ibrerte omrør te og uom-
rør te skjærstyrke.

DREIETRYKKSONDERING

Vanlig boring med 25 omdr . /m in .

G Pumping

Økt rotas jon

Borhullet markeres med en enkel
tykk strek.
Målt nedpressingskraft er vist som
funksjon av dybden. Kraf ten er
registrert ved automat isk skriver.

DREIESONDERING

Forboringsdybde markeres og
diameter angis i m m . Vertikal-
lasten i kN angis på borhul lets
v. side. Endring i belastning
vises ved tverrstrek. Synk uten
dreining markeres med skygge-
legging eller raster.
Hel tverrstrek for hver 100 halv-
omdreining. Halv tverrstrek for
hver 25 halvomdreining. Mindre
enn 100 halvomdreininger vises
ved å skrive ant. halvomdr. på
h. side. Neddriving ved slag på
boret vises m. kryss, slagant. og
redskap kan angis. Endret ned-
drivingsmåte vises m. hel tverrstr .

0,25
0,50
0,75

10
FDTkN

35
1,00 75

0 5 20 30



CPT / TRYKKSONDERING

Trykksondering med poretrykksmåling og friksjonsmåling.
Borhullet markeres med en tykk strek hvor spiss-
motstandskurven tegnes inn.
Poretrykkskurven og friksjonskurven tegnes inn i
høvelig nærhet til spissmotstandskurven.
Skala velges et ter (opptredende) må l te spenninger.

0 4 8 12 16 20
Spisstrykk [MPa]

0 0,1 0,2 0,3 0,4 0,5 0 0,05 0,1 0,15 0,2 0,25
Poretrykk IMPal Friksjon IMPal

TOTALSONDERING (alt. 1)
F DT kN

0 5 10 20 30

0 100 200 300 400
Bortid s/m

Metoden er en kombinasjon av dreietrykksondering
og fjellkontrollboring, med 57 mm borkrone.

Målt nedpressingskraft vises som funksjon av
dybden der hvor boringen er u t før t med prosedyre
som for dreietrykksondering. Økt rotasjonshast ighet
vises med kryss for denne delen av boringen.

TOTALSONDERING (alt. 2)

500 400 300 200 100 0 0 5 10
0 1 2 3 4
Bortid s/m

MATEKRAFT
Spyletrykk MPa

Ved boring med slag og spyling markeres de t te med
skravur. Bort id tegnes i blokker for hver 0,2m, evt.
1,0m ( al ternat iv 1). Alternativt kan nedpressingskraft
tegnes også for denne delen av boringen. Bort id tegnes
da i blokker for hver 0,2m, evt. 1,0m, på motsa t t side
av diagrammet (a l t . 2).

20 30 kN

KODELISTE
Data som registreres kan komplet teres med borlederens egne inntrykk. For å hjelpe borlederen finnes det en
kodeliste som anbefales brukt. Kodene kan om ønskelig tegnes til høyre for bordiagrammet. Disse koder benyttes:

GENERELLE KODER

00 Foreg. kode feil, skal være kode...
01 Startnivå for følgende kode
02 Metodebytte ved for tsat t sondering

i samme hull (komb. m. ang. ny met . )
03 Ytterl igere info. finnes

ANMERKNINGSKODER

10 Stoppnivå for tidligere forsøk (komb. m.
stoppkode).

11 Lengre opphold i sond. (mer enn 5min.)
12 Dreining ikke ut før t f ra det marker te nivå.
13 Sonden synker uten loddets vekt (ramsond.) .
14 Sonden synker med loddets tyngde.
15 Sonderingsmotstand registreres ikke.
16 Stopp for poretrykksutjevning (CPT).
17 Poretrykksutjevning avslut tet .

FRIE KODER (EKSEMPEL)

60 Borstangen bøyer seg.
61 Trolig grunnvannsnivå.
62 Markert mot t rykk under oppbygging.
63 Slutt mot t rykk.

BEDØMMELSESKODER

30 Fyllmasse
31 Tørrskorpe
32 Leire
33 Silt
34 Sand
35 Grus
36 Morene
37 Torv
38 Gytje
40 Forekomst av stein
41 Stein, blokk eller berg.
42 Sluttnivå for stein eller blokk.

MASKINTEKNISKE KODER

70 Økt rotas jon begynner
71 Økt rotas jon avsluttet
72 Spyling begynner
73 Spyling slut ter
74 Slag star ter
75 Slag slut ter
76 Slag og spyling star ter samt .

STOPPKODER

90 Sondering avsi. uten å ha opp-
nådd stopp.

91 Fast grunn, sond. kan ikke
drives videre et ter norm. pros.

92 Ant. stein eller blokk
93 Ant. berg
94 Avsi. e t te r boret ønsket dybde

i fjell.
95 Brudd i borstenger eller spiss.
96 Annen mater ia l - eller mask. feil
97 Boring avsi. ( årsak no te r t )

77 Slag og spyling slut ter samt .
78 Pumping star ter
79 Pumping slut ter



© PRØVESERIE
Mater ia ls ignatur ( ih t . NGF) Anmerkning

T
Leire: R

K

tørrskorpe
resedimenterte masser
kvikkleire

Stein og
blokk

Ved blandingsjordarter kombineres signaturene.

Morene vises ved skyggelegging.

Eks.:

Moreneleire

Grusig morene

Fjell Grus Sand

FyllmasseSilt Leire Skjell

For konkresjoner kan bokstavsymboler set tes inn i
materialsignaturen.

kalkkonkres joner
jern konkresjoner
aurhelle

Ca
Fe
AH

V v

Trerester
Sagflis

Torv
Planterester

Gytje, dy
( vannavsat t )

Mat jord

SYMBOLER FOR LABORATORIEDATA

Laboratoriebestemmelser Bokstav- Tegn-
symbol symbol

Anmerkninger

Materiale

Vanninnhold
Natur l ig vanninnhold
Plast is i te tsgren se
Fly tegren se
Flytegrense konus

Tyngdetthet / densitet
Tyngdetet thet
Densitet
Tørr densi tet
Korndensi tet

Porøsitet
Poretall
Skjærstyrke, udrenert
Konusforsøk, uomrør t
Konusforsøk, omrør t
Enkelt t rykkforsøk

Jordarter beskrives i samsvar med
retningslinjer gitt av NGF.
Hovedbetegnelsen skrives med store
bokstaver.

Angis i masseprosent av tørrstoff.

Metode skal angis.

Tyngdetetthet k N / m . Densitet t / m .

Symbolet se t tes i ( ) hvis verdien ikke
ansees representat iv .
Aksialdeformas jon ved brudd ( E r )
angis i % slik: 15-? 5%

10

w
WP
WL
W-

Suk
Su 'k
S u t

9d
9s

n
e

1----

Sensit iv i tet
Organisk mater ia le

Innhold av organisk karbon
Glødetap
Humusinnhold
Formuldingsgraden

Forøvrig beny t tes bokstavsymboler ved ta t t av The Internat ional Society of
Soil Mechanics and Foundat ion Engineering.

Metode bør angis.
Angis i masseprosent av tørrstoff
før forsøk.

Bes temt ved NaOH-me toden .
Klassif isering e t t e r von Post skala H1 - H 1 0vP

Si

Oc
Og1
ONa



Göteborg:2022-09-27

Page 1 of 7

Vedlegg 3



Test Class: ISO 1

Applied Load
   MPa

PointRes.
 MPa

Accuracy
%/MV

Difference
 MPa

Friction
MPa

PorePress
 MPa

0,0000,000 0,000 0,0000,0000,000
10,12810,119 -0,009 0,0000,000-0,088
20,48820,374 -0,114 0,0000,000-0,559
30,36530,182 -0,183 0,0000,000-0,606
40,58840,372 -0,216 -0,0010,000-0,535
50,83250,633 -0,199 -0,0010,001-0,393
60,34360,194 -0,149 -0,0010,001-0,247
70,93070,848 -0,082 -0,0020,002-0,115
80,79580,794 -0,001 -0,0030,003-0,001
90,74790,835 0,088 -0,0030,0030,096
100,467100,668 0,201 -0,0030,0040,199
90,53690,621 0,085 -0,0030,0020,093
80,28680,285 -0,001 -0,0030,001-0,001
70,48870,430 -0,058 -0,0020,001-0,082
60,19160,087 -0,104 -0,0020,000-0,173
50,25750,114 -0,143 -0,0010,000-0,285
40,26140,089 -0,172 -0,0010,000-0,429
30,23630,072 -0,164 0,0000,000-0,545
20,32720,212 -0,115 0,0000,000-0,569
10,63210,611 -0,021 0,0000,000-0,197
-0,0180,012 0,030 0,0000,0000,000
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Test Class: ISO 1

Ref
MPa

PointRes.
 MPa

Accuracy
%/MV

Difference
 KPa

Friction
MPa

PorePress
 MPa

0,0000,000 0,000 0,0000,0000,000
0,0080,100 2,696 0,0000,0000,097
0,0080,202 2,471 0,0001,2330,200
0,0090,300 2,217 0,0000,7420,298
0,0110,401 1,712 0,0000,4280,399
0,0120,499 1,177 0,0000,2360,498
0,0120,603 0,460 0,0000,0760,603
0,0140,700 -0,107 0,000-0,0150,700
0,0140,805 -0,641 0,000-0,0790,806
0,0150,902 -1,082 0,000-0,1190,903
0,0141,007 -1,494 0,000-0,1481,008
0,0130,900 -1,098 0,000-0,1210,901
0,0120,805 -0,869 0,000-0,1070,806
0,0100,702 -0,498 0,000-0,0700,702
0,0110,603 -0,095 0,000-0,0150,603
0,0100,502 0,366 0,0000,0720,502
0,0100,402 0,975 0,0000,2430,401
0,0100,300 1,503 0,0000,5030,298
0,0090,203 1,868 0,0000,9270,201
0,0090,107 2,228 0,0000,0000,104
0,0080,000 0,137 0,0000,0000,000
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Test Class: ISO 1

Test Class: ISO 1

Appl. Press
   MPa

PointRes.
 MPa

Accuracy 
%/MV

Difference
 KPa

Friction
MPa

PorePress
 MPa

Area Factor
 A = PR/PP

Area Factor
 B = LF/PP

0,0000,000 0,1000,000 0,0000,000 0,000
0,1750,212 1,2380,211 0,0010,586 0,829 0,004
0,3510,413 1,7030,411 0,0020,414 0,854 0,004
0,5250,609 1,4710,607 0,0020,242 0,864 0,003
0,7010,809 2,1680,807 0,0030,268 0,868 0,003
0,8670,999 2,7090,997 0,0040,271 0,869 0,004
1,0571,212 2,5521,210 0,0040,210 0,873 0,003
1,2341,411 1,7081,409 0,0040,121 0,875 0,002
1,4041,606 2,1051,604 0,0050,131 0,875 0,003
1,5771,803 2,1381,801 0,0050,118 0,875 0,002
1,7632,009 -0,7432,010 0,005-0,037 0,877 0,002
1,5781,802 2,5871,799 0,0050,143 0,877 0,002
1,4071,608 3,9361,604 0,0040,245 0,877 0,002
1,2321,406 5,4741,400 0,0040,390 0,880 0,002
1,0661,210 5,8541,204 0,0030,486 0,885 0,002
0,8831,007 5,8431,002 0,0030,583 0,881 0,003
0,7030,805 5,7400,799 0,0020,717 0,879 0,002
0,5330,610 5,1710,604 0,0020,855 0,882 0,003
0,3570,410 3,6280,407 0,0010,891 0,877 0,002
0,1770,203 2,0700,201 0,0001,029 0,880 0,000
0,0010,000 0,1100,000 0,0000,000 0,000
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Appl. Incin.
   Deg

 Y-
Deg

 Y+
Deg

 X-
Deg

Diff X+
 Deg

 X+
Deg

Diff X-
 Deg

Diff Y+
 Deg

Diff Y-
 Deg

 0,01 0,00  0,15 0,03 -0,03 0,01 -0,15 -0,01 -0,01
 1,06 1,00  1,11 0,96  0,04 0,97 -0,11  0,03 -0,06
 2,00 2,00  1,98 1,94  0,06 2,05  0,02 -0,05  0,00
 3,11 3,00  3,06 2,81  0,19 2,86 -0,06  0,14 -0,11
 4,06 4,00  4,09 3,82  0,18 3,90 -0,09  0,10 -0,06
 5,22 5,00  5,08 4,87  0,13 4,94 -0,08  0,06 -0,22
 6,22 6,00  6,01 5,91  0,09 6,00 -0,01  0,00 -0,22
 7,12 7,00  7,03 6,86  0,14 6,97 -0,03  0,03 -0,12
 8,10 8,00  7,95 7,74  0,26 7,98  0,05  0,02 -0,10
 9,07 9,00  8,95 8,75  0,25 9,01  0,05 -0,01 -0,07
10,2610,00 10,02 9,82  0,1810,01 -0,02 -0,01 -0,26
11,2811,00 11,0310,80  0,2011,10 -0,03 -0,10 -0,28
12,2212,00 11,9211,77  0,2311,96  0,08  0,04 -0,22
13,3213,00 12,9512,78  0,2213,04  0,05 -0,04 -0,32
14,2814,00 13,8413,83  0,1714,02  0,16 -0,02 -0,28
15,4115,00 14,8514,78  0,2215,10  0,15 -0,10 -0,41
16,2516,00 15,9415,70  0,3016,11  0,06 -0,11 -0,25
17,3717,00 16,8616,82  0,1817,07  0,14 -0,07 -0,37
18,3618,00 17,9417,86  0,1418,15  0,06 -0,15 -0,36
19,3619,00 18,7818,75  0,2519,14  0,22 -0,14 -0,36
20,4820,00 19,8419,64  0,3620,07  0,16 -0,07 -0,48
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